令和４年３月１４日

 利用者（団体）各位

国立夜須高原青少年自然の家

所長  井上 智朗

食事価格の改定について

日頃より、当施設の運営に御理解、御協力を賜りまして御礼申し上げます。

さて、昨今の食堂運営を取り巻く状況は、食材費、人件費及び配送費の上昇に伴い、

極めて厳しいものとなっております。

このような中、食堂事業者においても、円滑な食堂運営に支障を来さない範囲で、運

営の効率化や運営経費の抑制に最大限取り組んでまいりましたが、現行の価格では安

全・安心な食堂環境を維持することは、困難な状況となっております。

つきましては、食事価格等について、改定させていただきますので、何卒御理解、御

協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．適用開始日

令和４年４月１日

 ２．適用価格

別紙のとおり

    ※新料金については赤字で表記しております。

以 上

別紙

Ⅶ 料金・経費

① 施設使用料
 （１） 学校、青少年団体、青少年教育指導者団体等の利用は、施設使用料は不要です。

 （２） 一般利用の団体は、１人１泊につき、８１０円となります。

 （３） 日帰り利用は無料です。

② シーツ代（シーツ等洗濯料）

 （１） 宿泊室用 1人分３００円
   ※ １人分は、シーツ２枚、枕カバー１枚です。

   ※ 利用が長期にわたる場合、４泊毎を目安にシーツの交換が必要です。

   ※ 幼児の添い寝の場合は、無料です。

 （２） 寝袋用  １人分３００円

③ 汚損寝具等のクリーニング代

羽毛布団（かけ布団） 1,980円 敷きマットレス（敷き布団） 1,650円

二重毛布（かけ毛布） 770円 一重毛布（敷き毛布） 605円

枕 440円

④ 講師等宿泊室（ゲストルーム）使用料
利用区分 金額 備考

幼稚園、小・中・高等学校等 無料（免除）
教育課程の一環として利用する場合の

引率責任者としての校長・教頭等に限る。

その他団体
１利用期間 1人あたり

1，220円

当該団体のカメラマン、バスの運転手が利用

する場合も含む。

⑤ ゴミ袋

・ 小ゴミ袋(55L) 120円／1枚

・ 大ゴミ袋(90L) 240円／1枚

⑥ レストラン食
 朝食 昼食 夕食 合計

未就学児（3歳以上） 350円 450円 600円 1,400円

小学生 480円 580円 740円 1,800円

中学生以上 500円 600円 750円 1,850円

※ ３歳未満（２歳以下）は無料です。

※ 幼児・アレルギー等については、レストラン売店まで事前にご相談ください。

⑦ 弁当

おにぎりA弁当 400円 幕の内 A弁当 560円

おにぎり B弁当 450円 幕の内 B弁当 560円

おにぎり C 弁当 450円 幼児弁当 340円

おにぎりD弁当 560円

※ お茶付き（＋120円）、アクエリアスチュアパック付き（＋140円）

単品での注文の場合はそれぞれ 130円、150円

⑧その他軽食

軽食セット 420 円
ロールパン（４個）、ジャム（１個）、マーガリン（１個）

魚肉ソーセージ（１本）、牛乳（２００ｍｌ）、バナナ１本

※変更・キャンセルの期日が、弁当とは異なりますのでご注意ください。

菓子パンセット

（ジュース付）
360 円

メロンパン（１個）、小倉パン(1 個）、パックジュース（１個）

※パックジュースの種類は、アップルまたはオレンジとなっていますので、注文

時にどちらかお選びください。

おにぎりセット 360 円

おにぎり（２個）、お茶パック（２００ｍｌ）

※おにぎり２個の種類については、団体で種類を統一願います。

 例：梅・昆布の２種類で６０人分注文

手巻きおにぎり 各 120 円 梅・かつお・ツナマヨ・昆布・高菜・明太子・鮭の７種類

○その他（ジュース類、スイカ、アイスクリーム、菓子類、菓子パン等）のメニューについては売店ま

でご相談ください。

⑨ 野外炊飯の価格（ハーフセットができます。）

【食材費】
1セット

の人数
1セット ハーフセット

味噌汁セット

手作りパンセット

6人
2，100円 1，050円

ビーフカレーセット

焼きそばライスセット

焼きそばパンセット

ピザセット

パエリアセット

６人

3，030円 1，515円

ディナーカレーセット

豚汁セット

水炊き鍋セット

６人

3，930円 1，965円

バーベキューAセット 6人 5，280円 2，640円

バーベキューBセット 6人 9，450円 4，725円

もちつき（あんころもちセット） ２０人 3，160円 1，580円

もちつき（ぞうにセット） ２０人 4，280円 2，140円

ホットドッグセット １人 390円

野外炊飯用まき 1班分 390円

バーベキュー用炭 1班分 450円

クレンザー 4班分 240円

お茶パック 1班分 ３０円

○バーベキューの際のご飯の提供について、炊いたご飯を希望する場合は、1セットにつき３９０円を

請求します。ハーフセットも同様。

○野外炊飯の場合は、食材の他に薪（まき）、炭等の燃料が必要となります。（持込可）

○野外調理のセットには、ゴミ袋がついています。